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PEDIDO E RESPOSTA DE
ESCLARECIMENTOS



Aa Y

licitacao1®@ca marasalto.se.aov.br

De: licitacao1@camarasalto.sp.gov.br

Enviado em: quarta-feira, 28 de maio de 2025 09:31

Para: 'Vitoria Caroline Venancio Dos Santos'

Cc: 'Licitagdes - Contego Security’; 'Licitagdo 2 - Camara da Estancia Turistica de
Salto/SP'; 'tecnologia@camarasalto.sp.gov.br’

Assunto: RES: Solicitacao de esclarecimentos Aviso de Dispensa Eletronica 11/2025 -

Aquisigdo de antivirus.

Bom dia!

Seguem as respostas ao Pedido de Esclarecimentos:

1. Referente ao pagamento sera a vista ou parcelado?

Resposta: O pagamento é mensal conforme 6.1 do TR.

6.1 O pagamento sera efetuado em até 10 (dez) dias corridos apbs a manifestagdo favoravel
do Setor fiscalizante na Nota Fiscal Fatura apresentada, ficando assegurado o prazo de 05
(cinco) dias corridos para a emiss&o de tal manifestacao.

2. Qual sera o prazo de vigéncia contratual ?

Resposta: o prazo de vigéncia & de 24 meses conforme item 1.2.4 do TR.

1.2.4 O periodo de vigéncia do contrato sera de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data
de sua assinatura, segundo o artigo 106 da Lei 14.133/2021.

3. O objeto se trata de aquisi¢do ou prestagao de servigos?
Resposta: Prestacédo de servigo conforme item 3.11e3.1.2do TR.

3.1.1 A descrigdo da solugdo abrange a prestacgao do servico de fornecimento de software
antivirus para protecdo do parque computacional da Camara de Salto, segundo os requisitos
elencados no item 1.2 deste Termo de Referéncia.

3.1.2 O software devera ser instalado em cada um dos notebooks utilizados por usuarios dos
notebooks que fazem parte do patriménio desta Casa de Leis, sejam servidores ou vereadores.

Espero ter conseguido esclarecer suas duvidas, mas, se novas dlvidas surgirem, ndo hesite em
nos contatar mais uma vez. Tenha um 6timo dia!
Atenciosamente,

Luiz Gustavo Milharini
Agente de Contratagoes
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De: Vitoria Caroline Venancio Dos Santos <vitoria.caroline@contego.com.br>

Enviada em: terga-feira, 27 de maio de 2025 15:39

Para: licitacaol@camarasalto.sp.gov.br

Cc: LicitacBes - Contego Security <licitacoes@contego.com.br>

Assunto: Solicitacdo de esclarecimentos Aviso de Dispensa Eletrénica 11/2025 - Aquisigdo de antivirus.

Prezados, boa tarde. Por gentileza, poderiam esclarecer os seguintes questionamentos referente a
DISPENSA 11/ 2025 - PROCESSO ADM NO 08/2025. Que tem como objeto "Contratagao de solugao
de antivirus para o parque computacional da Cédmara da Esténcia Turistica de Salto"

1. Referente ao pagamento sera a vista ou parcelado?
2. Qualseré o prazo de vigéncia contratual ?
3. O objeto se trata de aquisigédo ou prestagéo de servigos?

Atenciosamente,

Vitéria Venancio

@ Contego Setor de Licitagtes
Security wanegciEsasRibE

licitacoes@poontego.combr

(1 0638648 [opgan 5]

[PT] O contelido deste e-mail destina-se apenas a pessoa ou entidade para a qual foi enderecado. Este e-mail pode conter informagdes confidenciais. Se vocé
n3o é a pessoa para quem esta mensagem é destinada, saiba que qualquer uso, reproducdo ou distribuicio desta mensagem é estritamente proibido. Se vocé
recebeu isso por engano, entre em contato com o remetente e exclua imediatamente este e-mail e quaisquer anexos.

[EN] The content of this email is intended for the person or entity to which it is addressed only. This email may contain confidential information. If you are not the
person to whom this message is addressed, be aware that any use, reproduction, or distribution of this message is strictly prohibited. If you received this in error,
please contact the sender and immediately delete this email and any attachments.



